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EESTI AJALOOÕPETAJATE SELTSI ARUANNE 2005/2006 AASTA 

TÖÖST 
 

I LIIKMESKOND 

Aruandeaasta alguses oli seltsis 262 liiget. Aruandeaasta jooksul on seltsi juurde tulnud uusi 

liikmeid 8. Seltsi liikmete arv 2006. aasta 21. oktoobri seisuga on 249. 

Seltsil on 16 osakonda, mis tegutsevad maakondades ja linnades. Kõige suuremad 

allorganisatsioonid on Tallinnas ja Tartus. Tartu ja Tallinna osakondade liikmete arv  moodustab 

38% seltsi liikmete üldarvust. Seltsi 16 osakonda ja nende esimehed on: 

Tallinn – Tiia Luuk 

Tartu – Riina Voltri 

Harjumaa – Irja Kingsepp 

Ida-Virumaa – Irina Golikova 

Jõgevamaa – Krista Koster 

Läänemaa – Kalle Lõuna 

Lääne-Virumaa – Harry Laiv, seltsi aseesimees 

Järvamaa – Anne-Ly Seljama 

Põlvamaa – Tiiu Viljalo 

Pärnumaa – Õnnela Kukk 

Raplamaa- Heli Heinaste 

Saaremaa – Vilma Kuiger 

Tartumaa – Viivi Rohtla 

Valgamaa – Heivi Truu 

Viljandimaa – Liivi Vislapuu 

Võrumaa – Tiiu Ojala 

 

Juhatusse kuuluvad peale maakondade/linnade osakondade juhtide veel: 

Heli Aiaots – esimees 

Mare Oja – välissuhtlus 

Mare Räis – ühiskonnaõpetus 

 

Seltsi liikmed, kes osalevad erinevate institutsioonide töös: 

Naima Klitsner – seltsi esindaja REKK-i atesteerimiskomisjonis 

Hella Mõttus ja Riina Voltri – kutsekomisjonide liikmed 

Ülle Luisk, Krista Tõnnov, Ilje Piir – ajaloo ainekava TÜ kollektiiv 

Mare Oja, Tiia Luuk, Ene Tannberg, Niina Sõtnik, Naima Klitsner, Heli Aiaots, Sirje Laanemäe, 

Ilje Piir – ajaloo ainenõukogu liikmed 

 

Juhatuse koosolekud: 

4. jaanuar 2006 – juhatuse koosseisu muutmine, töökorraldus, töökava, olümpiaad, 

kevadkonverents, reisid, suvepäevad, EUROCLIO küsimustiku täitmine 
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1. aprill 2006 – 2005/2006. aasta aruande kinnitamine, Brüsseli-reisil osalejate nimekirja 

kinnitamine, seltsi traditsiooniline reis, suvepäevade info, ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse uue 

ainekava projekti arutelu 

10. august 2006 – aastakoosolek ja konverents, XIV suvepäevad, reisid, ainekavad, EUROCLIO 

Ljubljanas 2007, edasine tegevus 

 

II. TRADITSIOONILISED ÜRITUSED 

Kevadkonverents „Eesti haldusjaotus läbi aegade“ (22. märtsil 2006) 

Osavõtjad: EAS – 43, AAS – 17, külalisi – 11 

Kava: 

Heiki VALK „ Eesti haldusjaotusest muinasaja lõpul: teadmised ja oletused“ 

Anti SELART „Saare-Lääne piiskopkond: üks keskaegne riik“ 

Enn KÜNG „Rootsi võim Eesti- ja Liivimaa halduspiiride kujundajana“ 

Mati LAUR „Halduspiiride muutumine Vene ajal“ 

Tiit ROSENBERG „Rahvuskubermangu loomine 1917. aastal“ 

Tõnu TANNBERG „Oblastid Eestis“ 

Suvepäevad Rapla- ja Läänemaal (8.–10. augustini 2006) 

Osales 96 seltsi liiget. 

Kava: 

Varbola linnuse külastamine koos TÜ arheoloogia lektori Ain Mäesaluga  

Keava linnuse külastamine koos TÜ arheoloogiaprofessori Valter Langiga 

Raikküla kärajate arvatava toimumispaiga külastamine koos TÜ ajalooüliõpilase Jüri Metssaluga. 

Ettekanne „Raikküla kärajad ja kohapärimus“ 

Noarootsi vallavanema Ü. Kalmi ettekanne „Noarootsi ja Nõva“ 

Haapsalu muinsuskaitse peaspetsialisti T. Padu ettekanne „Haapsalu vanalinn“  

Haapsalu Piiskopilinnuse külastamine 

Rannarootslaste muuseumi külastamine 

Seltsi sügisreis marsruudil Petseri–Irboska–Pihkva–Novgorod–Mihhailovskoje. Toimumisaeg: 

6.–8. oktoober 2006. Reisikorraldaja: Tensi Reisid, giid Raissa Viira. 

Osales 35 EAS-i ja AAS-i liiget 

Aastakoosolek ja konverents „15 aastat iseseisvuse taastamisest“. Toimumisaeg: 21. oktoobril 

2006. 

Kava: 

Jaak Valge „15 aastat iseseisvust: Eesti Vabariik 1933 ja 2006“ 

Tunne Kelam „ Iseseisvuse taastamine“ 

Tiit Made „Kuidas saavutati iseseisvus“ 

Väino Sarnet „Erastamine 1990. aastate majanduspoliitikas“ 

 

III. PROJEKTID 

Olümpiaadi läbiviimine (HTM-i rahastamisel) 22. ja 23. märtsil, peakorraldajad Tiia Luuk ja 

Mare Oja 

Ajalooalaste metoodiliste materjalide võistlus (tööde esitamise tähtaeg 31. oktoober), korraldaja 

Riina Voltri 

Ühiskonnaõpetuse metoodiliste materjalide võistlus, korraldaja Mare Räis 

Uurimistööde võistlus „Kui rahakotis on euro“ (võitjad käisid reisil Brüsselis), korraldaja Mare 

Räis 

Uurimistööde võistlus EV Presidendi auhindadele, korraldajad Tiiu Ojala ja Viivi Rohtla 

Ühiskonnaõpetuse õpetajate suvekool ajavahemikus 26.–29. juuni, korraldaja Mare Räis 
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Põhjamaade ja Baltikumi ühisseminar „Ajaloo riiklik eksamisüsteem“, toimumisaeg 22.–24. 

september, korraldaja Mare Oja 

7. ja 8. juunil 2006. aastal Tunne Kelami kutsel osalemine ajalookonverentsil The reunification 

of European History Euroopa Parlamendis (osales 15 seltsi liiget) 

 

IV. EUROCLIO 

EUROCLIO peaassamblee ja seminar Maltal Using Historical Skills and Concepts To Promote 

An Awareness Of European Citizenship. Toimumisaeg: 20.–26. märts 2006; osales Heli Aiaots. 

Kursuse programm oli huvitav, avamisele oli palutud Malta president Dr. Edward Fenech Adami, 

saime ülevaate Malta haridussüsteemist, külastasime koole. Mina käisin riiklikus poistekoolis St. 

Veneras. Saime Dr. George Cassar’ilt teada ka probleemidest ajaloo õpetamisel: põhikoolis pole 

ajaloole ette nähtud küllaldaselt tunde, ainet õpetatakse koos geograafia ja inimeseõpetusega. 

Lektorid, eriti aga töögruppide juhid, olid väga heal tasemel. Eriti meeldis mulle Dr. Yosanne 

Vella esinemine, kus ta tutvustas oma tööd materjalide ettevalmistamisest nii õpetajale kui ka 

õpilasele, et õppida tundma ajastut otse ajaloolistes kohtades. Käisime hiljem ka ise Inkvisiitorite 

Palees, mille kohta sain ka õpetajale mõeldud materjalid ja töölehed õpilastele. Väga huvitavad 

olid töögrupid: Suzanne Gatt „Lase ma õpin!“ (kuidas leida tee iga õpilaseni kasutades 

multiintelligentsust), Michael Riley Jamie Byrom „Kokkupõrked islami pinnal ja koostöö“ (väga 

probleemirohke ja optimismi sisendav, uudne lähenemine kristlaste ja moslemite 

kooseksisteerimisele), Nicolas Tydesley kasutas Bloomy taksonoomia tutvustamisel väga 

mõnusaid aktiivõppe-meetodeid. Osalejatele jagati kasulikke käsilehti, toimus palju üritusi 

väljaspool konverentsisaali (kooli külastus, Inkvisiitorite palee, meremuuseum, keskaegne ja 

barokne linn jne). Kursusel oli osalejaid vähemalt 35 maalt. Eriti põnev oli viimasel päeval ära 

käia ka Malta suuruselt teisel saarel Gozol, kuna seal oli hoopis imposantsem megaliittempel kui 

Maltal ja veel mitmeid huvitavaid vaatamisväärsusi. 

 

V. ÕNNITLUSED JA TÄNU 

Aasta õpetajad 2006: 

Urve Vakker – Lümanda Põhikool 

Epp Pavelts – Pärnu Sütevaka HG 

Seltsi medali saajad: 

Riina Voltri – ajalooalaste metoodiliste materjalide võistluse organiseerija, aktiivne juhatuse liige 

Heli Heinaste ja Kalle Lõuna – Rapla- ja Läänemaal toimunud EAS-i suvepäevade läbiviijad  

Harry Laiv, Kadrina Keskkool – seltsi aseesimees, seltsi reiside korraldaja 

Mare Räis, Rocca al Mare Kool – ühiskonnaõpetuse-alaste projektide läbiviija, ühiskonnaõpetuse 

õpetajate suvekooli korraldaja 

Tänan koostöö eest: 

kõiki aktiivseid, lõbusaid ja tegusaid seltsi liikmeid; 

juhatuse liikmeid Mare Oja, kes tegeles välissuhtlusega ja seminaride korraldamisega, Harry 

Laivi kui seltsi reiside korraldajat, Riina Voltrit kui ajalooalase metoodiliste materjalide võistluse 

korraldajat, Tiia Luuki kui olümpiaadi ettevalmistajat, Viivi Rohtlat ja Tiiu Ojalat kui õpilaste 

uurimistööde võistluse Eesti Vabariigi Presidendi auhindadele korraldajaid, Mare Räisi kui 

ühiskonnaõpetuse alaste metoodiliste materjalide võistluse ja ühiskonnaõpetuse-alaste 

uurimistööde võistluse korraldajat;  

 Akadeemilist Ajalooseltsi. 

 

VI. PLAANID 2006/2007. ÕPPEAASTAKS 

Jätkata metoodiliste materjalide võistlust. 

Jätkata uurimistööde võistlusi. 
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Anda trükki toimetatud õppematerjalid võistlustelt. 

Viia läbi kevadkonverents. 

Korraldada seltsi XIV suvepäevad Hiiumaal ajavahemikus 14.–16. august 2006 . 

Viia läbi ühiskonnaõpetuse suvekool. 

Korraldada sügisel 2007 reis Hispaaniasse. 

 

Aruanne on kinnitatud EAS-i aastakoosolekul Tallinnas, 21. oktoobril 2006. a. 

 

Heli Aiaots 

Eesti Ajalooõpetajate Seltsi juhatuse esimees 


